
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Fernán Núñez

Núm. 1.882/2019

Doña Elena Ruiz Bueno, Alcaldesa-Presidenta en Funciones

del Ayuntamiento de la Villa de Fernán Núñez, hace saber:

Que, por Resolución de esta Alcaldía de fecha 7 de de junio

2019, he resuelto aprobar la lista de admitidos y excluidos de as-

pirantes a cuatro plazas de Policía Local para este Ayuntamiento,

con el siguiente tenor literal:

“RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUE-

BA LA LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A

LA OPOSICIÓN LIBRE DE CUATRO PLAZAS DE POLICÍA LO-

CAL, PARA ESTE AYUNTAMIENTO.

Mediante Resolución de la Alcaldía de fecha 18 Febrero de

2019, se aprobaron las Bases para la posesión de cuatro plazas

de Policía Local de este Ayuntamiento, publicadas en el Boletín

Oficial de la Provincia número 44, de 6 de marzo 2019, y en el

BOJA número 56, de fecha 22 de marzo 2019, y

Resultando. Que con fecha 27 de marzo de 2019, se aprueba,

por Resolución de la Alcaldía, la convocatoria de dichas plazas,

que se publica en el BOE número 84 de fecha 8 de abril de 2019,

para que durante el plazo de veinte días hábiles, contados a par-

tir del siguiente al de ésta publicación, se puedan presentar las

solicitudes.

Considerando. Que expirado el plazo de presentación de ins-

tancias con fecha 9 de mayo de 2019, inclusive, procede, confor-

me a la Base 5ª de la convocatoria, dictar Resolución declarando

aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, y las causas

de exclusión, concediendo un plazo de diez días hábiles, para la

subsanación, en el caso, de aspirantes excluidos.

En virtud de lo anterior y, de conformidad con las Bases que re-

gulan esta convocatoria,

Por la presente, vengo en RESOLVER:

Primero. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y

excluidos a la convocatoria para la provisión de cuatro plazas de

Policía Local para este Ayuntamiento, la cual se inserta como

Anexo I a esta Resolución.

Segundo. Conceder, a los aspirantes excluidos, el plazo de 

diez días hábiles para la subsanación, en su caso, del defecto

que haya motivado su exclusión, con la indicación de que si así

no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su solicitud.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de

la Provincia, junto con el Anexo I (lista completa de aspirantes ad-

mitidos y excluidos con indicación de las causas de exclusión).

ANEXO I

A) ADMITIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

Acedo Jiménez José Julio ***1468**

Aguado Rodríguez Manuel ***2284**

Aguilar Rodríguez Juan ***4688**

Aguilera Molina Ángeles María ***5497**

Aguilera Ramos Rafael ***2031**

Alba Rando Rafael ***4642**

Alcaide Álvarez Antonia ***8748**

Alcaide Guerrero Luis ***0903**

Alcaraz Rodríguez Alejandro ***6814**

Alguacil Delgado Salvador ***5000**

Alonso Martín Joaquín ***5613**

Anguita Rodríguez Francisco David ***3137**

Anta Quintana José Manuel ***6618**

Apresa Doblado Jesús ***2533**

Aranda Paniagua Angel ***8677**

Arjona Moscoso Manuel ***2707**

Arniz García Fabio ***2471**

Arroyo Delgado Rafael ***8128**

Arroyo Ferrer de Couto Rocío ***0545**

Assa Rodríguez Julio ***8394**

Barrios Ojeda Rafael Antonio ***0384**

Barroso Llames Juan ***4296**

Benítez Romero Antonio ***3537**

Bermúdez Sicilia José Pablo ***7491**

Blancat Baena Juan Francisco ***5265**

Bocanegra Rodríguez Juan Jesús ***8202**

Bonilla Foche Álvaro ***4377**

Borrego Ropero José Félix ***1001**

Cabeza Esquivel Juan Antonio ***6503**

Cabrera Cano Juan Manuel ***7206**

Camacho Rodríguez Alejandro ***3861**

Camara Guardia Antonio José ***4676**

Cano Castro Antonio ***5254**

Cano Osuna Rafael ***3549**

Canton Fernández María del Mar ***2641**

Caño Casado Daniel ***1778**

Carvajal Muriel Juan Carlos ***6058**

Castilla Reifs Antonio José ***4427**

Castro González Jesús ***6998**

Cepas Membrillera Javier ***9072**

Chavero Díaz Rubén María ***4696**

Cosano Ariza Domingo Jesús ***1565**

Couñago Serrano Carmen María ***0083**

Cuesta López Francisco ***5381**

Delgado Delgado Rafael ***9868**

Delgado Molina Sebastián ***9557**

Díaz Fabregas Angel ***1228**

Domínguez Morillo Victoria Eugenia ***8300**

Domínguez Fajardo Raúl ***5754**

Duarte Hens Fernando José ***8508**

Escobedo Huertas Alberto Julio ***7434**

Expósito Pelado Amador ***5299**

Fabios Ramírez María Victoria ***8508**

Fernández García Antonio ***0348**

Fernández Llamas Ángel Antonio ***6490**

Fernández Berrocal Juan Francisco ***1923**

Fernández Díaz Alba ***7091**

Fernández Rodríguez Enrique Javier ***0799**

Figueroa Gordillo Aurora ***0188**

Fuentes López Baltasar ***2816**

Gallardo Rivero Alesander ***9675**

Gañan Serrano José Antonio ***1547**

García Retortillo David ***4873**

García Mansilla Ángel ***5966**

García Chamorro José ***3584**

García Vallejo Manuel ***4582**

García Vázquez Sergio ***4267**

García Delgado David ***0405**

García Valenzuela Adrián ***9095**

Garrido Villegas Florencio ***9511**

Gil Montilla María José ***1290**

Martes, 18 de Junio de 2019 Nº 114  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Gómez Hernández Enrique ***7273**

Gómez Garces Francisco ***4196**

Gómez Bustos Jorge ***5558**

Goncalves Delgado Sergio ***4996**

González Piña Mario Antonio ***8000**

González Rodríguez David ***3285**

González Castro Rafael ***5355**

González Cárdenas Sergio ***4120**

González González Rafael María ***9182**

González Díaz Fernando ***9168**

González Requena Gemma Iris ***2109**

Guerra García Luis Antonio ***2943**

Guerrero Florido Antonio José ***2572**

Gutiérrez Gallego Alberto ***0978**

Gutiérrez Ruiz Canela Jesús ***2324**

Hernández De Marcos Angel ***8386**

Herrero Martínez José Antonio ***6066**

Hinojosa Osuna Rafael ***1493**

Jiménez Castro Antonio Jesús ***4326**

Jiménez Toledano José Manuel ***7230**

Jiménez Jiménez Álvaro ***8222**

Jurado Llamas José Víctor ***5736**

León González Javier ***8589**

López Pérez Carlos ***0330**

López Cañizares David ***0168**

López Campos José Francisco ***0654**

López García Juan Manuel ***2654**

López Gimbert Rafael ***7410**

López Muñoz José Carlos ***9938**

López Aponte Agustín ***0869**

López Gómez José Antonio ***7714**

López Orellana Rocío ***3117**

Lora Castilla María Jesús ***3847**

Lora Díaz Daniel Rafael ***6194**

Lozano Jiménez Gabriel ***1637**

Luengo Bajo Juan Carlos ***6222**

Luna Vázquez Oscar ***6466**

Luque Castro Francisco Javier ***5520**

Luque Villatoro Francisco Javier ***1316**

Marcos López Juan Carlos ***7213**

Márquez Jiménez Juan ***0979**

Martín Hidalgo Antonio Manuel ***7342**

Martín García Jesús ***9167**

Martín Gómez Oscar ***6424**

Martín Barrera José Enrique ***1978**

Martínez Vivancos Iván José ***1277**

Martos Navarro José Manuel ***7516**

Mateo Boloix Francisco Javier ***3536**

Mayordomo Peláez Andrés ***2475**

Mendoza Ortiz Víctor Jesús ***5477**

Mengíbar Padilla Francisco José ***6193**

Merida Camacho José ***5124**

Mesa Maldonado Agustín ***5455**

Mesa Osuna José Antonio ***7880**

Morales Gómez Raúl Miguel ***4513**

Moreno Castro Rafael ***5137**

Moreno Moreno Alfredo ***6059**

Moreno Vega José Manuel ***5480**

Muñoz Reina Vidal ***1809**

Naranjo Bonilla Rafael Angel ***3542**

Nevado Doñas Rafael ***6701**

Ordóñez Fernández José Antonio ***2639**

Ortega Belmonte Antonio ***8770**

Padilla Santos María Auxiliadora ***5285**

Panadero López Gustavo Rafael ***2125**

Pareja Garrido Jesús ***7704**

Pavón Bejarano Rafael ***9506**

Pavón García Rafael Carlos ***4167**

Pérez López Alejandro ***2778**

Pérez Gámez Manuel ***5206**

Pérez Jarilla Salvador ***5761**

Pérez Jurado Rafael ***2489**

Perona Tamayo Iván ***3570**

Piña Martínez Alfonso ***7717**

Pradas Tirado Andrés ***5569**

Pulido Vázquez Cristina ***5072**

Ramírez Marques Antonio ***5046**

Ramos Pozo Cristian ***9278**

Ramos Moya Juana María ***9051**

Raposo Vela Juan Jesús ***4666**

Raya Sereno Manuel ***1460**

Rentero Banda Manuel Guillermo ***2667**

Revuelto Cobo Francisco Javier ***3671**

Reyes Pérez Juan Jesús ***4767**

Reyes Fernández Luis Miguel ***8062**

Rivero Cabrera María del Carmen ***8672**

Rodríguez Comino Ana Belén ***3972**

Rodríguez Fernández Juan Carlos ***2234**

Rodríguez Moreno Emilio ***4260**

Rodríguez Gamero Cristóbal ***0479**

Rodríguez Morillo Antonio ***7899**

Rodríguez Castillejo Miguel Angel ***6835**

Rodríguez Muñoz Raquel ***6027**

Roldán López Rafael ***2126**

Roldán Aranda Antonio Miguel ***9372**

Romero García Juan Alberto ***1593**

Romero Liñán Santiago Jesús ***0411**

Romero Cordero Javier ***3810**

Rubio Rodríguez Juan Luis ***6789**

Ruiz González José Antonio ***0957**

Ruiz López Ignacio ***4681**

Ruiz León Juan José ***6825**

Salamanca Rodríguez Raúl ***5025**

Sánchez Rodríguez Pablo ***2231**

Sánchez Gómez Marta ***4139**

Sánchez Cabello Enrique ***7061**

Simón Montero Alejandro ***0528**

Soto Jiménez Emilio José ***6524**

Soto Bonilla Julio Alberto ***4010**

Toledano Luna Juan ***4309**

Tomillero Rodríguez Daniel ***7669**

Torres González David ***3629**

Torres Palacios Aníbal ***7196**

Uceda Miranda María del Mar ***7898**

Urbano Gómez Eduardo ***7734**

Uribe Parra Antonio ***8089**

Valera Mateo Francisco Javier ***6654**

Varo Castro Luis Manuel ***8861**

Zancarron Gandullo Raúl ***0437**

B) EXCLUIDOS

Martes, 18 de Junio de 2019Nº 114  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
CAUSA DE

EXCLUSIÓN

Adamuz Almirón David ***0272** 3

Alcaide De La Torre Juan ***3720** 3

Alcazar Domínguez Víctor ***0847** 2

Armenteros Cañete Sergio ***6717** 3

Arroyo Sánchez José ***9982** 3, 7

Casado Cespedosa Virginia ***4980** 3

Cervilla Rodríguez Antonio ***1626** 1, 2

Debe Ortiz Daniel ***1190** 3

Del Olmo Moral Joaquín ***6522** 1

Delgado Ramírez Valeriano ***7168** 1

Estévez León Pedro Joaquín ***3918** 3

Fernández Vera Israel ***0619** 5

Fernández Furelos Carlos Rafael ***5966** 4

Ferrer Sánchez José Angel ***0975** 6

Gálvez Fernández José Angel ***5133** 5

García Fernández Pablo ***3861** 5

García Del Pino Antonio ***4885** 3

García Sánchez José Luís ***8417** 1, 3 y 5

García Fernández Ramón ***3861** 5

García Caballero Javier ***0942** 3

González Pérez Luis ***6603** 2

Hernández Osuna Raúl ***0396** 1

Iborra Morilla Elisabet María ***7898** 3

Jiménez Del Valle Andrés ***3447** 4

López López Antonio ***4275** 3

López Jiménez Alberto ***3464** 3

López González Alberto ***4181** 5

Márquez Leal Alejandro ***4260** 7

Martos Ale
Auxiliadora

Consolación
***2200** 4

Molero Carmona José ***7166** 5

Montes González Jesús ***7601** 1

Núñez Cárdenas Juan Antonio ***1193** 4

Oliva Mejías Francisco de Asís ***9962** 6

Oliveros Gómez Manuel ***9083** 4

Olmo Varo María Teresa ***0692** 3

Padilla Rodrigo Antonio Jesús ***2135** 5

Palomo De La Cruz Ezequiel ***9523** 1, 5

Peña García Manuel Diego ***6482** 6

Pérez Arias José Antonio ***8155** 5

Pernia Debe Verónica ***1031** 3, 4 y 5

Plazuelo Segura Ángel ***1233** 1

Ribas Planells Juan Luis ***5543** 3, 5, 6 y 7

Rodríguez Sánchez Noriega José Manuel ***2530** 3, 4

Rodríguez Marín Rafael ***3435** 3, 5

Rosa Poley Javier ***2136** 3

Rosales Correa Francisco José ***1422** 4

Rubio De Oliva Francisco de Borja ***9421** 4, 5

Rumin Ortega Moisés ***3619** 2, 3

Sanchez De La Rosa Jesús ***5391** 1, 3 y 4

Serrano Montilla Alberto ***3831** 3

Serrano Fuentes Sergio ***3375** 5

Toledano Herrador Antonio Jesús ***1521** 3, 5

Toledano Serrano Andrés Jesús ***2486** 6

Toledano Salas Samuel ***8239** 3

Torres Moreno Jesús ***9829** 4, 5

Vazquez Peligro Belén María ***0267** 4

Vergara Romero María Jesús ***1545** 1, 4

A continuación se detallan los motivos: Para los cuales de acuerdo con la convocato-

ria de este proceso selectivo y de conformidad con la Base 4ª de la convocatoria, se ex-

cluyen aquellas personas que no cumplen con los siguientes requisitos.

(1) No manifiestan reunir los requisitos de las bases.

(2) Falta solicitud firmada.

(3) Falta documentación compulsada.

(4) Falta justificante pago derechos de examen/abono derechos de examen.

(5) No estar en posesión del título de Bachiller, Técnico o equivalente o no haber si-

do debidamente acreditada la tenencia del mismo,

(6) No estar en posesión de los permisos de conducción.

(7) Falta DNI o cualquier otra documentación (compulsada).

Lo que se hace público para general conocimiento en Fernán

Núñez.

Fernán Núñez, 10 de junio de 2019. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa-Presidenta en Funciones, Elena Ruiz Bueno.

Martes, 18 de Junio de 2019 Nº 114  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-06-18T07:48:15+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




